

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

截至二零一九年六月三十日止六個月中期業績公告

本集團財務摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
收入	461,763	378,151
經營利潤	11,332	13,268
歸屬於本公司所有者的利潤	6,556	9,038
邊際利潤(歸屬於本公司所有者的利潤佔收入的比率)	1.4%	2.4%
每股基本收益(美仙)	0.63	0.87

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明合併業績。

簡明合併損益表

截至二零一九年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
收入	4	461,763	378,151
銷售成本		<u>(395,959)</u>	<u>(325,200)</u>
毛利		65,804	52,951
其他收益 — 淨額		722	2,499
銷售及分銷成本		(2,411)	(1,278)
一般及行政費用		<u>(52,783)</u>	<u>(40,904)</u>
經營利潤	5	<u>11,332</u>	<u>13,268</u>
財務收入		342	220
財務費用		<u>(3,437)</u>	<u>(1,446)</u>
財務費用 — 淨額	6	<u>(3,095)</u>	<u>(1,226)</u>
享有合營企業虧損的份額		<u>(54)</u>	<u>(1,409)</u>
除所得稅前利潤		8,183	10,633
所得稅費用	7	<u>(1,627)</u>	<u>(1,595)</u>
期內利潤		<u>6,556</u>	<u>9,038</u>
歸屬於本公司所有者的利潤		<u>6,556</u>	<u>9,038</u>
歸屬於本公司所有者的每股收益 (以每股美仙呈列)			
基本及稀釋	8	<u>0.63</u>	<u>0.87</u>

簡明合併綜合收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
期內利潤	6,556	9,038
其他綜合虧損		
可能重新分類至損益表的項目：		
貨幣折算差額	<u>(323)</u>	<u>(1,731)</u>
期內總綜合收益，已扣除所得稅	<u>6,233</u>	<u>7,307</u>
歸屬於本公司所有者的總綜合收益	<u>6,233</u>	<u>7,307</u>

簡明合併財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	於二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
資產			
非流動資產			
土地使用權		—	5,628
投資物業		6,197	6,510
物業、廠房及設備		112,509	109,297
使用權資產		20,873	—
無形資產		46,663	47,066
於合營企業的權益		4,230	4,551
遞延所得稅資產		1,623	1,599
按金、預付款項及其他應收款項	10	5,166	3,812
非流動資產總值		197,261	178,463
流動資產			
存貨		96,463	87,858
應收貿易賬款及其他應收款項	10	189,507	160,728
預付所得稅		3,668	9,661
現金及銀行結餘		55,947	80,444
受限制現金		3,175	3,180
流動資產總值		348,760	341,871
資產總值		546,021	520,334
權益			
歸屬於本公司所有者的權益			
股本		10,341	10,341
其他儲備	12	1,705	2,028
留存收益		191,920	191,618
權益總額		203,966	203,987

		於二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借貸		22,800	25,100
其他應付款項	11	—	688
租賃負債		13,173	—
退休福利債務		8,789	8,113
遞延所得稅負債		3,783	3,885
		<u>48,545</u>	<u>37,786</u>
非流動負債總額		48,545	37,786
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	152,086	142,456
借貸		132,311	122,243
租賃負債		3,364	—
衍生金融工具		26	—
當期所得稅負債		5,723	13,862
		<u>293,510</u>	<u>278,561</u>
流動負債總額		293,510	278,561
負債總額		342,055	316,347
權益及負債總額		546,021	520,334

簡明合併中期財務資料附註

截至二零一九年六月三十日止六個月期間

1. 編製基準

截至二零一九年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務資料乃根據香港會計準則34「中期財務報告」編製。本簡明合併中期財務資料應連同根據香港財務報告準則編製的截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併細閱。

2. 會計政策

已應用的會計政策與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表的會計政策（見該等年度財務報表所描述）貫徹一致，惟採納下述於截至二零一九年十二月三十一日止財政年度生效的新訂及經修改準則除外。

(a) 與本集團有關且經本集團採納的新訂及經修改準則

本集團於二零一九年一月一日或之後開始的財政期間首次採納以下新訂及經修改準則：

- 「二零一五年至二零一七年週期的年度改進」，
- 香港會計準則19（修改）「計劃修改、縮減或結清」，
- 香港會計準則28（修改）「於聯營公司及合營企業的長期權益」
- 香港財務報告準則9（修改）「附帶負補償的預付款項特性」，及
- 香港財務報告準則16「租賃」

採納香港財務報告準則16的影響於下文附註3披露。其他新訂或經修改準則對本集團的會計政策並無造成任何重大影響。

本集團尚未採納任何未就本中期期間生效的新訂或經修改準則或詮釋。

3. 會計政策變動

本附註闡述採納香港財務報告準則16「租賃」對本集團財務報表的影響，並於下文附註3(b)披露由二零一九年一月一日起應用的新訂會計政策。

本集團由二零一九年一月一日起追溯採納香港財務報告準則16，惟於該準則的特定過渡條文允許的情況下，並無重列二零一八年報告期的比較資料。因此，因採納新租賃規則而進行的重新分類及調整已於二零一九年一月一日在期初合併財務狀況表確認。

(a) 於採納香港財務報告準則16時確認的採納

採納香港財務報告準則16時，本集團已確認與先前根據香港會計準則17「租賃」的原則分類為「經營租賃」的租賃有關的租賃負債。該等負債按剩餘租賃款項的現值計量，採用承租人於二零一九年一月一日的遞增借貸利率貼現。於二零一九年一月一日，應用於租賃負債的承租人加權平均遞增借貸利率為6.25%。

	二零一九年 千美元
於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	23,041
採用承租人於初始應用日期的遞增借貸利率貼現	(7,640)
減：以直線法確認為費用的短期租賃及低價值租賃	<u>(2,054)</u>
於二零一九年一月一日確認的租賃負債	<u>13,347</u>
流動租賃負債	2,944
非流動租賃負債	<u>10,403</u>
	<u>13,347</u>

使用權資產按追溯基準計量，猶如本集團一直應用新規則。本集團的租賃合同均為非虧損合同，無須對於初始應用日期的使用權資產作出調整。

已確認的使用權資產與下列資產類別有關：

	二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一九年 一月一日 千美元 (未經審核)
物業及土地	14,858	11,639
土地使用權	6,007	5,628
汽車	8	12
	<u>20,873</u>	<u>17,279</u>

會計政策變動主要影響二零一九年一月一日簡明合併財務狀況表的下列項目：

- 使用權資產 — 增加17,279,000美元
- 土地使用權 — 減少5,628,000美元
- 租賃負債 — 增加13,347,000美元
- 流動其他應付款項 — 減少13,000美元
- 非流動其他應付款項 — 減少688,000美元
- 流動預付款項 — 減少63,000美元
- 非流動預付款項 — 減少915,000美元

二零一九年一月一日對留存收益的淨影響為減少1,973,000美元。對分類披露資料及每股收益的影響並不重大。

首次應用香港財務報告準則16時，本集團已使用該準則允許的下列可行權宜辦法：

- 對特徵合理地相似的租賃組合使用單一貼現率
- 依賴過往對於租賃是否具虧損性之評估
- 將於二零一九年一月一日尚餘租期少於12個月的經營租賃入賬列作短期租賃及
- 於初始應用日期計量使用權資產時剔除初始直接成本，以及於釐定含有續租或終止租賃選擇權的合約的租期時使用事後確認方法。

本集團已選擇不會於初始應用日期重新評估合約是否屬於或包含租賃。相反，就於過渡日期前訂立的合約而言，本集團依賴其應用香港會計準則17及香港財務報告詮釋委員會4「釐定安排是否包含租賃」作出的評估。

(b) 本集團的租賃活動及其入賬方法

本集團租用若干物業及土地、土地使用權及汽車。租賃合約一般固定為期2至50年，惟可能包含下述續租選擇權。租賃條款個別磋商，條款與條件各有不同。租賃協議並無施加任何契約條款，惟租賃資產不可用作借貸的抵押品。

直至二零一八年財政年度為止，物業及土地以及汽車的租賃乃分類為經營租賃。根據經營租賃支付的款項在租期內以直線法自損益表扣除。

由二零一九年一月一日起，租賃於租賃資產可供本集團使用當日確認為使用權資產及相應負債。每一筆租賃款項乃於負債與財務費用之間分配。財務費用在租期內自損益表扣除，以就各期間的負債餘額產生一個固定定期利率。使用權資產折舊採用直線法於資產可使用年期或較短租期內計算。

租賃產生的資產與負債初始按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃款項的淨現值：

- 固定付款(包括實質上固定的款項)減任何應收租賃獎勵，及
- 終止租賃的罰款(如租期反映承租人將行使該選擇權)。

租賃款項使用租賃隱含的利率貼現。倘無法釐定該利率，則使用承租人的遞增借貸利率，即承租人就於類似經濟環境中以類似條款與條件取得價值相近的資產借取所需資金將須支付的利率。

使用權資產按成本計量，包括以下各項：

- 租賃負債的初始計量金額
- 於開始日期或之前支付的任何租賃款項，扣除任何已收租賃獎勵
- 任何初始直接成本，及
- 復原成本。

與短期租賃及低價值資產租賃有關的款項以直線法於損益表確認為費用。短期租賃為租期為12個月或以下的租賃。低價值資產包括辦公室設備。

本集團內多項物業及土地租賃均包括續租及終止選擇權。該等條款乃用於盡可能提高管理合約時的營運靈活性。大部分續租及終止選擇權僅可由本集團而非由相應的出租人行使。於二零一九年支付的租賃款項並非於選擇性租期內。

於釐定租期時，管理層會考慮所有創造經濟誘因以行使續租選擇權或不行使終止選擇權的所有事實及情況。僅當承租人合理確定會續租(或不終止租賃)時，方會於租期內計入續租選擇權(或終止選擇權後的期間)。由於不能合理確定將會續租(或不終止租賃)，故租賃負債並未包括潛在未來現金流出9,014,000美元。

倘發生重大事件或情況出現重大變動導致評估受影響及屬承租人控制範圍內，則會檢討此項評估。於本財政期間，並無發生重大事件或情況出現重大變動導致此項評估受影響及屬承租人控制範圍內。

4. 分類資料

本集團的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。收入包括來自成衣及服飾配件的銷售收入。

執行董事乃視為本集團的主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的資料釐定經營分類。

執行董事主要根據計量分類利潤評估各分類的表現，並按合併基準定期審閱本集團資產及負債。截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	成衣 千美元 (未經審核)	服飾配件 千美元 (未經審核)	集團總計 千美元 (未經審核)
截至二零一九年六月三十日止六個月			
分類收入總額	238,074	223,689	461,763
分類間收入	—	—	—
收入(來自外部客戶)	238,074	223,689	461,763
收入確認時間			
某一時間點	238,074	222,718	460,792
隨時間	—	971	971
	238,074	223,689	461,763
期內分類利潤	8,169	4,096	12,265
期內利潤包括：			
折舊及攤銷	(5,198)	(4,950)	(10,148)
享有合營企業虧損的份額	(54)	—	(54)
所得稅費用	(1,359)	(268)	(1,627)

	成衣 千美元 (未經審核)	服飾配件 千美元 (未經審核)	集團總計 千美元 (未經審核)
截至二零一八年六月三十日止六個月			
分類收入總額	238,350	139,801	378,151
分類間收入	—	—	—
收入(來自外部客戶)	238,350	139,801	378,151
收入確認時間			
某一時間點	238,350	139,799	378,149
隨時間	—	2	2
	238,350	139,801	378,151
期內分類利潤	7,610	6,918	14,528
期內利潤包括：			
折舊及攤銷	(4,038)	(1,844)	(5,882)
享有合營企業虧損的份額	(1,409)	—	(1,409)
所得稅費用	(1,314)	(281)	(1,595)

分類間收入按照有關各方彼此協定，且相等於公平交易適用的條款確認。來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於簡明合併損益表內呈報一致的方式計量。管理層基於計量期內扣除公司費用前的利潤評估經營分類的表現。

分類利潤總額與期內利潤的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
期內分類利潤	12,265	14,528
公司費用(附註)	(5,709)	(5,490)
期內利潤	6,556	9,038

附註： 公司費用指行政人員薪金及其他未分配的一般及行政費用等一般公司費用。

5. 經營利潤

期內的經營利潤已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
土地使用權攤銷	—	85
無形資產攤銷	403	130
物業、廠房及設備折舊	7,688	5,667
使用權資產折舊	1,707	—
投資物業折舊及攤銷	350	—
出售物業、廠房及設備的虧損／(收益)	158	(143)
應收款項減值撥備	164	76
滯銷存貨撥備	145	248
物料申索撥備撥回	(1,863)	(938)
遣散費用	2,923	—
	<u>2,923</u>	<u>—</u>

6. 財務費用 — 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
租賃負債的利息費用	(450)	—
銀行貸款及透支的利息費用	<u>(2,987)</u>	<u>(1,446)</u>
財務費用	<u>(3,437)</u>	<u>(1,446)</u>
銀行存款的利息收入	224	152
來自應收一間合營企業款項的實際利息收入	<u>118</u>	<u>68</u>
財務收入	<u>342</u>	<u>220</u>
財務費用 — 淨額	<u>(3,095)</u>	<u>(1,226)</u>

7. 所得稅費用

香港利得稅按16.5%(二零一八年：16.5%)的稅率就期內估計應課稅利潤作出撥備。海外利潤稅項根據期內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
當期所得稅	1,755	1,630
遞延所得稅	<u>(128)</u>	<u>(35)</u>
	<u>1,627</u>	<u>1,595</u>

附註：

- (i) 稅務局(「稅局」)一直審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索的資格。一間在澳門註冊成立的附屬公司於本期內亦與稅局達成個案和解。

對於在香港註冊成立的附屬公司，稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零/零一起至二零一一/一二評稅年度並無50：50離岸免稅及二零一二/一三評稅年度並無100%離岸利潤的基準，發出有關二零零零/零一至二零一二/一三評稅年度3,812,000美元的補加評稅/評稅通知書。該附屬公司已於法定限期內就上述評稅提出反對，而在解決反對期間，該等附屬公司已通過儲稅券方式就直至及包括二零一二/一三評稅年度的稅項爭議繳付合共3,663,000美元。

管理層已反覆研究有關處境，結論是在香港註冊成立的附屬公司有理據維持其50%或100%離岸稅項存檔狀況。

於二零一八年十二月，該在澳門註冊成立的附屬公司向稅局提交和解提案，提出二零零五/零六至二零零九/一零評稅年度的貿易利潤為應課稅。與此同時，其後直至及包括二零一七/一八評稅年度的貿易利潤將無須繳納香港利得稅。故此，於二零一八年十二月三十一日，本集團已就二零零五/零六至二零零九/一零評稅年度計提有關提案的所得稅負債撥備7,587,000美元。編製該提案時乃以無損權益為基準，純粹為加快法律程序及達致最終和解。其不應被詮釋為該在澳門註冊成立的附屬公司或本公司任何其他附屬公司承認責任或違法。稅局已於二零一九年四月接納和解提案，最終應付稅款及利息為7,578,000美元，稅務負債已全數清償。

- (ii) 於過往年度及期內，一家海外稅務機構對在海外註冊成立的附屬公司截至二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日止年度以及截至二零一六年、二零一七年、二零一八年及二零一九年十二月三十一日止年度內若干期間的稅務狀況進行評稅，並發出評稅通知／修訂評稅通知，要求補加稅款319,000美元。該等附屬公司已向該海外稅務機關提交反對書。就該等評稅而言，管理層相信，該等海外附屬公司應有理據就其稅務狀況抗辯，原因為該國的稅務規例有多種詮釋，亦無提供補加稅款的清晰計算基準。管理層認為，於二零一九年六月三十日的撥備足夠。

此外，根據就於二零一三年收購該等附屬公司（「收購事項」）所訂立日期為二零一三年三月十一日的承諾契據，該等附屬公司就收購事項前期間產生的補加稅款已／將全數獲其前股東彌償及補償。

8. 每股收益

(a) 基本

每股基本收益乃以歸屬於本公司所有者的利潤除以期內已發行普通股的加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
歸屬於本公司所有者的利潤	<u>6,556</u>	<u>9,038</u>
已發行普通股的加權平均股數 (千股)	<u>1,034,113</u>	<u>1,034,113</u>
每股基本收益 (每股美仙)	<u>0.63</u>	<u>0.87</u>

(b) 稀釋

於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，由於並無具稀釋作用的已發行潛在普通股，故每股稀釋收益與每股基本收益相同。

9. 股息

(a) 於報告期內確認的股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
截至二零一八年十二月三十一日止年度末期股息每股普通股 0.414美仙或相等於3.24港仙(二零一七年：0.747美仙)	<u>4,281</u>	<u>7,724</u>

(b) 報告期結束時尚未確認的股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
中期股息 — 每股普通股0.190美仙或相等於1.49港仙 (二零一八年：0.262美仙)	<u>1,965</u>	<u>2,709</u>

董事局於二零一九年八月二十九日宣派中期股息每股0.190美仙(二零一八年：每股0.262美仙)。
本簡明合併中期財務資料未有反映該項應付股息。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零一九年	於二零一八年
	六月三十日	十二月三十一日
	千美元	千美元
	(未經審核)	(經審核)
流動部分		
應收貿易賬款及票據 — 淨額	156,812	126,689
按金、預付款項及其他應收款項	25,134	28,575
應收關聯方款項	<u>7,561</u>	<u>5,464</u>
	<u>189,507</u>	<u>160,728</u>
非流動部分		
購買物業、廠房及設備的預付款項	2,451	365
按金	1,839	1,647
其他	<u>876</u>	<u>1,800</u>
	<u>5,166</u>	<u>3,812</u>

	於二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應收貿易賬款及票據	157,089	126,802
減：損失撥備	(277)	(113)
應收貿易賬款及票據 — 淨額	<u>156,812</u>	<u>126,689</u>

本集團一般給予其客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
0至30天	88,683	75,015
31至60天	46,702	30,786
61至90天	10,845	10,581
91至120天	3,735	4,158
120天以上	7,124	6,262
	<u>157,089</u>	<u>126,802</u>

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應付貿易賬款及票據	77,394	75,730
合約負債	300	400
其他應付款項及應計費用	68,175	63,546
應付關聯方款項	6,217	3,468
	<u>152,086</u>	<u>143,144</u>
減：非流動	—	(688)
應付貿易賬款及其他應付款項，流動	<u>152,086</u>	<u>142,456</u>

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，應付貿易賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
0至30天	66,434	63,284
31至60天	7,495	7,694
61至90天	902	2,441
90天以上	2,563	2,311
	<u>77,394</u>	<u>75,730</u>

12. 其他儲備

	資本儲備 千美元 (未經審核)	其他資本 儲備 千美元 (未經審核)	僱員福利 儲備 千美元 (未經審核)	滙兌儲備 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
於二零一九年一月一日	7,891	(4,466)	4,793	(6,190)	2,028
貨幣折算差額	—	—	19	(342)	(323)
	<u>7,891</u>	<u>(4,466)</u>	<u>4,812</u>	<u>(6,532)</u>	<u>1,705</u>
於二零一九年六月三十日	<u>7,891</u>	<u>(4,466)</u>	<u>4,812</u>	<u>(6,532)</u>	<u>1,705</u>
於二零一八年一月一日	7,891	(4,466)	1,144	(3,341)	1,228
貨幣折算差額	—	—	(32)	(1,699)	(1,731)
	<u>7,891</u>	<u>(4,466)</u>	<u>1,112</u>	<u>(5,040)</u>	<u>(503)</u>
於二零一八年六月三十日	<u>7,891</u>	<u>(4,466)</u>	<u>1,112</u>	<u>(5,040)</u>	<u>(503)</u>

管理層討論及分析

經營業績及綜覽

經歷二零一七年及二零一八年初的蓬勃增長後，全球經濟活動因多個外在因素而於二零一八年下半年明顯放緩，該等因素包括經濟保護主義升溫、市場憂慮硬脫歐以及中國、德國等若干經濟大國的經濟增長停滯不前。此外，網上購物日漸盛行，客戶對提供產品及服務的速度、質素及定價的期望大幅提高，同時為我們的OEM業務帶來挑戰。

儘管營商環境艱困及全球經濟情況波動，本集團於回顧期內錄得收入約461,763,000美元，較去年同期約378,151,000美元大幅上升22.1%或83,612,000美元。收入顯著增加是由於在二零一八年十月完成收購Universal Elite Holdings Limited及其附屬公司（統稱「Universal集團」）後，服飾配件產品的產能擴張。配合收入增加，期內毛利亦大幅增加24.3%至65,804,000美元。

截至二零一九年六月三十日止期間歸屬於本公司所有者的利潤（「純利」）約為6,556,000美元，較去年同期顯著減少2,482,000美元或27.5%，主要是由於就中華人民共和國（「中國」）廣東省東莞市一間廠房縮減規模產生一次性成本（包括遣散費用及其他相關費用）約2,923,000美元所致。扣除該等非經常性費用後，純利應增加4.9%至9,479,000美元，純利率則由約1.4%上升至2.1%。

分類回顧

成衣及服飾配件業務分別佔回顧期內本集團總收入約51.6%及48.4%。

成衣

二零一九年上半年，成衣分部產生的收入約為238,074,000美元，較去年同期輕微減少約276,000美元或0.1%。成衣分部的分類收入跌幅極微，主要是由於平均售價溫和上升抵銷了品牌客戶的疲弱需求。

儘管分類收入減少，惟成衣分部的分類利潤較二零一八年同期增加7.3%至約8,169,000美元，主要是由於為提升成衣分部整體成本效益及效率而持續進行重組及改組所致。

服飾配件

服飾配件分部的銷售收入約為223,689,000美元，較去年同期增加約60.0%，實為收購Universal集團的直接結果。

服飾配件分部錄得分類利潤4,096,000美元，較去年約6,918,000美元減少約40.8%，乃下列各項的綜合影響：(i)於二零一八年底完成收購Universal集團的正面影響；及(ii)上文「經營業績及綜覽」一節所述與廠房縮減規模有關的一次性費用。

市場

按地區而言，歐洲及美利堅合眾國（「美國」）依然是我們回顧期內的主要出口市場，於二零一九年上半年，來自歐美客戶的總收入合共佔本集團總收入約75.4%。

本集團來自亞洲市場（以中國及日本為主）的收入約為57,512,000美元，佔本集團二零一九年上半年總收入約12.5%。

流動資金及財務資源

本集團的財務狀況保持穩健。於二零一九年六月三十日，本集團的現金及銀行存款總額約為59,122,000美元，較二零一八年十二月三十一日的結餘減少約24,502,000美元。於二零一九年六月三十日，本集團的銀行借貸總額約為155,111,000美元，較二零一八年十二月三十一日約147,343,000美元增加約5.3%。

資本負債比率經界定為債務淨額（指銀行借貸扣除現金及銀行結餘）除以股東權益。於二零一九年六月三十日，本集團的資本負債比率約為47.1%。

於二零一九年六月三十日，基於相關銀行貸款協議所載的償還時間表，本集團的銀行借貸分別於五年內到期，當中約115,811,000美元須於一年內償還，約9,200,000美元須於第二年償還，而約30,100,000美元於第三至五年償還。

外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、越南盾、柬埔寨瑞爾、人民幣、緬甸元、泰銖及菲律賓披索計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團可能會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款項及應付款項，以減低匯率波動所涉及的風險。

未來計劃及前景

於二零一九年八月一日，美國宣佈將於二零一九年九月一日對剩餘價值3,000億美元的中國輸美貨品徵收10%關稅，導致中國暫停向美國採購農產品。美國亦指稱中國為貨幣操縱國。貿易戰停火協議因宣佈加徵關稅而破裂，預期於短期內無法完成貿易談判。即使本集團已在削減中國產能，中美貿易戰對我們的業務並無直接影響，惟若干客戶可能有意減少或延遲下達購貨訂單，間接影響仍然難以預測。

此外，隨着脫歐限期逼在眉睫（即二零一九年十月三十一日），硬脫歐的可能性日增。脫歐的後續影響仍屬未知之數，難以預計，惟硬脫歐的負面影響已逐漸浮現。在此情況下，預期環球經濟將繼續波動，消費氣氛持續低迷。

面對此等挑戰，本集團將繼續積極於多個東南亞國家物色合適地點設立新生產基地，以期加強我們的競爭優勢及分散生產地點。

另一方面，誠如上文「經營業績及綜覽」一節所述，回顧期內純利減少約27.5%。儘管純利大幅下跌，惟董事局強調，縮減廠房規模的成本乃一次性而非經常性成本，並不影響本集團正常營運。本集團的財務狀況依然穩健，而本集團具備足夠財務資源為持續增長提供資金。董事局將密切審視本集團的營運及策略，以期長遠改善業務表現及本公司股東回報。

誠如最近期的年報所披露，策略性收購Universal集團於去年完成。收購事項讓本集團可於四個普及特惠制度（「GSP」）受惠國（即菲律賓、柬埔寨、緬甸及泰國）自設生產設施，即時增加產能以滿足對於該等GSP受惠國生產的服飾配件產品日益提升的需求。因此，本集團於袋品生產方面的競爭力已進一步提高。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大投資、收購及出售以及重大資本資產投資的未來計劃

除本管理層討論及分析或截至二零一九年六月三十日止六個月的簡明合併財務資料其他部分所披露者外，期內並無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

聯泰將不斷探求增值式收購以及成立合營企業的合適機會，以期進一步壯大產品種類，加強產能，分散地區性風險。預期內部資源及銀行借貸足以應付必要的資金需要。

倘落實任何投資及收購機會，本公司將於適當時候按照上市規則另行發表公告。

或然負債

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，一組於往年收購的附屬公司的或然負債乃關於所涉及海外進口關稅、稅項及罰金約5,504,000美元的潛在風險。或然負債於截至二零一八年十二月三十一日止年度進行業務合併時確認。根據於二零一八年有關買賣該等附屬公司股份的協議，有關收購前期間的稅項申索將全數由該等附屬公司的前股東作出彌償。故此，本集團亦已確認彌償保證資產。

人力資源、社會責任及企業公民責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增長和各類需要的社會責任計劃。鑒於聯泰於成衣及服飾配件製造行業具有企業社會責任方面的翹楚地位，改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰繼續積極透過各渠道推動與僱員的公開交流。聯泰藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。

作為負責任的環球企業，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈發展，亦改善鄰近環境。本集團不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治常規

於截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的適用守則條文。董事局成員多元化政策已登載於本公司網站供公眾查閱。

聯泰確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。聯泰致力保持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提升公司透明度，秉承應有的道德操守。於本公告日期，本公司已於董事局層面成立以下委員會：

審核委員會：成立審核委員會旨在向董事局提出意見及推薦建議。審核委員會成員為黃杰先生以及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、王京博士及施能翼先生），而施能翼先生為委員會主席。每位委員會成員均具備向董事局提供意見的適當財務及／或行業知識。

薪酬委員會：成立薪酬委員會旨在負責向董事局建議所有董事及高級管理人員的薪酬政策。薪酬委員會成員為瞿智鳴先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、王京博士及施能翼先生），而施能翼先生為委員會主席。

提名委員會：成立提名委員會旨在就董事的委任或續任向董事局提出推薦建議。提名委員會成員為沈耀慶先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、施能翼先生及王京博士），而沈耀慶先生為委員會主席。

融資及銀行委員會：成立融資及銀行委員會旨在審閱及批准本集團的銀行融資，確保每項融資均符合本集團的整體最佳利益。融資及銀行委員會兩位成員為陳祖龍先生及瞿智鳴先生，而陳祖龍先生為委員會主席。

本公司於截至二零一九年六月三十日止六個月期間的企業管治常規符合本公司二零一八年年報中企業管治報告所載的常規。

標準守則

本公司已就董事的證券交易採納一套董事進行證券交易的行為守則，條款乃不遜於上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列的規定標準。經向所有董事作出具體查詢後，董事確認彼等已於截至二零一九年六月三十日止六個月遵守標準守則載列的規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易的行為守則。

審閱中期業績

本集團的未經審核中期財務資料已由本公司審核委員會審閱。該等未經審核簡明合併中期財務資料亦已由本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱。核數師的獨立審閱報告將載於本公司的二零一九年中期報告。

中期股息

董事局議決就截至二零一九年六月三十日止六個月宣派中期股息每股1.49港仙（二零一八年：2.04港仙）予在二零一九年十月四日名列本公司股東名冊的股東。

中期股息將於二零一九年十月二十五日或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東名冊將於二零一九年十月二日至二零一九年十月四日(首尾兩天包括在內)暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。如欲符合資格收取上述中期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一九年九月三十日下午四時三十分前送達本公司的股份登記處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號鋪)，以作登記。

於聯交所網站披露資料

根據上市規則附錄十六第46(1)至第46(6)段須披露的資料將於適當時候在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)登載。

承董事局命
行政總裁兼執行董事
陳祖龍

香港，二零一九年八月二十九日

於本公告日期，董事局包括執行董事沈耀慶先生、陳守仁博士、陳祖龍先生、瞿智鳴先生及莫小雲女士；非執行董事黃杰先生；以及獨立非執行董事陳銘潤先生、施能翼先生及王京博士。